[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que seja realizado com URGÊNCIA operação tapa-buracos nas seguintes vias do Jardim Nova Barra:
· Rua Santo Gatto, próximo numeral 423;
· Rua Santo Gatto cruzamento com a Rua Antonio Argemiro Ferreira.

JUSTIFICATIVA

	O Jardim Nova Barra há tempos é objeto de proposituras para operação tapa-buracos e o local indicado está piorando.

	Já haviam pequenos buracos nos locais, mas com as fortes chuvas eles aumentaram muito, trazendo perigo para o transito e para os transeuntes.

	Necessário que o serviço seja realizado com urgência para se evitar danos e prejuízos, além de impedir proliferação de insetos e mal cheiro pelo acúmulo de água nos buracos.

[bookmark: _GoBack]	Assim, prezando pela segurança de nossa cidade, pedimos o atendimento do presente APELO com urgência.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Os Vereadores

POLIANA CAROLINE QUIRINO                JAIR JOSÉ DOS SANTOS

EDNALDO BARBOSA PEREIRA
image1.png
PROTOCOLO 178/2022 - 07/03/2022 11:24 - LILIANE